Estância Velha RS, 22 de janeiro de 2019.

Pedido de Providências n. 008/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Guarda Municipal) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. [bookmark: _GoBack]Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a retirada de um ônibus que se encontra estacionado há mais de 10 anos, na Rua Carlos Chagas, em frente ao Nº 311, no Bairro Rincão dos Ilhéus. JUSTIFICATIVA: Aumenta o risco de assaltos e roubos a residências. (Fotos 01,02 e 03 em anexo)
2. Solicito que o Executivo Municipal notifique a Loja Penka Automóveis, localizada na Av. Brasil Nº 2320 no Bairro União, pois os veículos ficam estacionados na calçada, dificultando o trânsito dos pedestres no local. JUSTIFICATIVA: A calçada precisa estar desobstruída para a circulação dos pedestres.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                         Presidente da Câmara de Vereadores

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS